
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 48 (613) 
18 августа
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2019 № 1088
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в пере-
чень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
ремонт которых планируется осуществить в 2019 
году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.09.2013 №11/59, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.02.2019 № 
261 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
ремонт которых планируется осуществить в 2019 году» (с изменениями, внесенны-
ми и утвержденными постановлениями администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.04.2019 № 435, 01.07.2019 № 
872), изложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 09.08.2019 № 1088 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

ремонт которых планируется осуществить в 2019 году

п/п Название автомобильной дороги Протяжен-
ность (м)

1 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. 
Терещенко

1 305

2 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. Луна-
чарского (от Луначарского д. 14 до ул. Терещенко и четная 
сторона от пр. Мира до конца одностороннего движения)

1 091

3 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. Пере-
вощикова

708

4 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. 
Пушкина

210

5 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. 
Рудницкого

570

6 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. Крас-
ноармейская

461

7 Ремонт покрытия проезжей части автодороги к городскому 
кладбищу (вдоль кладбища «Злобино»)

286

8 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. Кали-
нина (от ул. Энгельса до ул. Первомайская)

190

9 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. Коопе-
ративная (от ул. Луначарского до пр. Россия)

475

10 Ремонт покрытия проезжей части проезда от автодороги 
по ул. Первомайской до автодороги по ул. Ленина (от ул. 
Ленина до д.21/3 по пр. Кирова)

478

11 Ремонт покрытия проезжей части проезда от автодороги 
по просп. Мира до д. № 2 по пр. Лермонтова

249

12 Ремонт тротуара и покрытия проезжей части автодороги 
по ул. Зверева

430

13 Ремонт тротуара вдоль автодороги по ул. Ленина (участок 
по нечетной стороне от ул. Вятская Набережная до пр. 
Кирова, участок от д. 70/1 до д. 62 по ул. Ленина, участок 
от ул. Зверева до д. 35 по ул. Ленина)

1 040

14 Ремонт тротуара вдоль автодороги по ул. Созонтова (от 
ул. Карла Маркса до 
ул. Первомайская)

318

15 Ремонт тротуара вдоль автодороги по ул. Первомайская 
(от ул. Вятская Набережная до д. 6а по ул. Первомайская)

135

16 Ремонт тротуара вдоль автодороги по пр. Мира (участок от 
ул. Ленина до д. 53 по пр. Мира)

1 356

17 Ремонт покрытия проезжей части автодороги по ул. 
Горького

427

18 Ремонт покрытия проезжей части проезда от автодороги 
по ул. Первомайская до автодороги ул. Ленина

478

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.08.2019 № 1090
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в адми-
нистративный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-
ниципальной услуги по бесплатному предостав-
лению гражданам, имеющим трех и более детей, 
земельных участков, расположенных на терри-
тории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 23.07.2019 
№ 282-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О бесплатном 
предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков 
на территории Кировской области», Порядком разработки и утверждения ад-
министративных регламентов предоставления муниципальных услуг в муници-
пальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления адми-
нистрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти муниципальной услуги по бесплатному предоставлению гражданам, имеющим 
трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 12.07.2019 № 939, следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«5) документ (сведения) о регистрации по месту жительства (пребывания) 

гражданина и детей;».
1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-

бликования.
Глава администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение к постановлению 
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 
от 09.08.2019 № 1090

Заместителю главы администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

2

______________________________

от ___________________________
(Ф.И.О. физического лица,
______________________________
серия, номер паспорта, кем
______________________________
и когда выдан, адрес места регистрации, 
телефон, адрес электронной почты)
______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ 
В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бес-

платном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 
участков на территории Кировской области» прошу предоставить бесплатно в соб-
ственность земельный участок, вид разрешенного использования _____________
_____________________________________________________________________.

(для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный участок)

Со мной совместно проживают дети (ФИО, дата рождения ребенка):
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемых мною лиц на 
обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а 
также иные действия, необходимые для обработки персональных данных), в том 
числе в автоматизированном режиме.

Приложения:

Способ направления ответа на заявление:

- лично в бумажном виде - в электронном виде

- на адрес электронной почты заявителя

Заявитель _______________________ (______________________________)
                            подпись, дата                                         Ф.И.О.

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных
сведений _______________________
                       (подпись заявителя)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2019 № 1097
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств на автомобильной дороге 
от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
в связи с обращением филиала автономной некоммерческой организации «Музей 
железной дороги», администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением ремонтных работ ввести с 20.08.2019 по 22.08.2019 
года на период времени с 7:30 до 16.00 часов временное ограничение движения 
транспортных средств на автомобильной дороге от ул. Ленина до ж/д переезда 
«Боёво» (в районе железнодорожного переезда «Боёво»).

2. Филиалу автономной некоммерческой организации «Музей железной до-
роги» на время введения ограничения движения обеспечить по согласованию с 
ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» и муниципальным казенным учреж-
дением «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка установку 
всех необходимых дорожных знаков.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин 
И.А.) организовать контроль за временным ограничением движения в соответствии 
с действующим законодательством.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-

ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2019 № 1100
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных (публичных) слу-
шаний на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти по вопросу изменения регионального 
проекта «Дорожная сеть Кировской области» в 
рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги» в части 
реализуемых мероприятий в 2020 году на терри-
тории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 14.08.2019 по 04.09.2019 года на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественные (публич-
ные) слушания по вопросу изменения регионального проекта «Дорожная сеть Ки-
ровской области» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» в части реализуемых мероприятий в 2020 году на терри-
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее - проект изменений).

2. Ознакомиться с проектом изменений можно на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (http://www.
k4gorod.ru/ раздел «Городское хозяйство» / «Транспорт»).

3. Определить местом сбора предложений и замечаний к проекту измене-
ний кабинет № 120 здания администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, город Кирово-
Чепецк, улица Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 
до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области (www. k4gorod.ru).

4. Проведение собрания общественных (публичных) слушаний назначить на 
06.09.2019 в 15-00 в помещении актового зала здания администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская 
область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6.

5. Результаты общественных (публичных) слушаний оформляются протоколом.
6. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2019 № 1101
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Управление муниципаль-
ным имуществом»



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

3

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 
№ 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальным имуществом», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 
№ 221, от 31.03.2014 № 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 № 1322, от 
05.08.2014 № 1336, от 29.08.2014 № 1433, от 24.09.2014 № 1534, от 13.10.2014 
№ 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 10.12.2014 № 1949, от 23.12.2014 № 2070, от 
29.01.2015 № 69, от 24.02.2015 № 167, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 409, 
от 27.05.2015 № 637, от 10.06.2015 № 886, от 16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 
№ 1776, от 04.09.2015 № 1948, от 10.09.2015 № 1994, от 12.10.2015 № 2179, от 
19.10.2015 № 2230, от 18.12.2015 № 2505, от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 
488, от 20.05.2016 № 537, от 31.05.2016 № 586, от 10.08.2016 № 897, от 17.08.2016 
№ 928, от 02.09.2016 № 1029, от 07.10.2016 № 1157, от 11.10.2016 № 1174, от 
12.12.2016 № 1429, от 20.01.2017 № 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 № 264, 
от 17.04.2017 № 415, от 07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097, от 13.11.2017 № 
1324, от 11.12.2017 № 1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 № 196, от 10.04.2018 
№ 375, от 25.04.2018 № 426, от 10.05.2018 № 472, от 25.06.2018 № 660, от 
24.07.2018 № 780, от 10.08.2018 № 852, от 31.08.2018 № 927, от 30.10.2018 № 1157, 
от 08.11.2018 № 1215, от 03.12.2018 № 1332, от 10.01.2019 № 11, от 22.01.2019 № 
92, от 22.02.2019 № 259, от 11.03.2019 № 329, от 05.04.2019 № 464, от 18.04.2019 № 

503, от 07.05.2019 № 601, от 28.05.2019 № 682, от 14.06.2019 № 795, от 12.07.2019 
№ 927) (далее – Программа), следующие изменения: 

Таблицу «Основные показатели эффективности реализации Подпрограммы» 
Паспорта Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, со-
оружениями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности, и 
иными объектами муниципальной собственности» к Программе (далее – Подпро-
грамма 1) изложить в новой редакции. Приложение № 1.

Таблицу 3 «Целевые показатели эффективности реализации Подпрограм-
мы» изложить в новой редакции. Приложение № 2.

1.3. Приложение 3 «Перечень мероприятий с объемами и источниками фи-
нансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, 
сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности и 
иными объектами муниципальной собственности» к Подпрограмме 1 изложить в 
новой редакции. Приложение № 3.

1.4. Приложение «Перечень мероприятий с объемами и источниками фи-
нансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участка-
ми, находящимися в муниципальной собственности и распоряжение земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена» к Под-
программе «Управление и распоряжение земельными участками, находящимися 
в муниципальной собственности и распоряжение земельными участками, государ-
ственная собственность на которые не разграничена» изложить в новой редакции. 
Приложение № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 14.08.2019 № 1101

Основные показатели эффективности реализации Подпрограммы 
№ 
п/п

Наименование показателя эффективности / 
единица измерения показателя

Годы реализации подпрограммы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 Количество заключенных договоров аренды посредством проведения торгов, ед. 10 10 10 10 5 2 2 2
2 Количество заключенных договоров аренды по рыночной стоимости, ед. 15 18 10 20 10 3 3 3
3 Плановое увеличение арендной платы, % 6,3 8,3 0 8 5,6 5,0 5,4 5,3
4 Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, составляющего казну, 

тыс.руб., не менее
23 710,0 23 000,0 18 000,0 17 000,0 14 000,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0

5 Доля приватизированных объектов муниципального имущества от общего 
количества муниципального имущества, включенного в прогнозный план при-
ватизации в текущем году, %

50 50 20 20 23 23 23 23

6 Количество приобретенных в муниципальную собственность муниципального 
образования  автотранспортных средств для выполнения работ по содержа-
нию дорог и обеспечения нужд органов местного самоуправления, ед.

0 3 2 0 3 2 0 0

7 Количество проверок эффективности и целевого использования муници-
пального имущества, переданного во временное владение и пользование, а 
также закрепленного на вещном праве за муниципальными предприятиями и 
учреждениями, ед.

120 130 70 75 50 60 70 80

8 Разработка схемы ливневой канализации на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, шт.

0 0 1 0 0 0 0 0

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 14.08.2019 № 1101

Таблица 3. Целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы

Наименование показателя, ед.измерения 2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества
1.1. Количество заключенных договоров аренды посредством проведения торгов, 
ед.

10 10 10 10 5 2 2 2

1.2. Количество заключенных договоров аренды по рыночной стоимости, ед. 15 18 10 20 10 3 3 3
1.3. Доля приватизированных объектов муниципального имущества от общего коли-
чества муниципального имущества, включенного в прогнозный план приватизации 
в текущем году, %

50 50 20 20 23 23 23 23

1.4. Приобретение в муниципальную собственность муниципального образования 
автотранспортных средств для выполнения работ по содержанию дорог и для обе-
спечения нужд органов местного самоуправления, ед.

0 3 2 0 3 2 0 0

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества
2.1. Количество проверок эффективности и целевого использования муниципаль-
ного имущества, переданного во временное владение и пользование, а также 
закрепленного на вещном праве за муниципальными предприятиями и учреждени-
ями, ед.

120 130 70 75 50
60

70 80



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

4

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем
3.1. Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право 
собственности муниципального образования, от общего количества объектов не-
движимого имущества, учтенных в реестре муниципального имущества, %

90 95 100 100 100 100 100 100

3.2. Доля объектов недвижимого имущества, внесенных в реестр муниципального 
имущества, прошедших техническую инвентаризацию, что подтверждено паспортом 
технической инвентаризации установленного образца, %

95 100 100 100 100 100 100 100

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования от использования муниципального имущества
4.1. Плановое увеличение арендной платы на очередной финансовый год, % 6,3 8,3 0 8,0 5,6 5,0 5,4 5,3
4.2. Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, тыс.руб.,   не менее 23 710,0 23 000,0 18 000,0 17 000,0 14 000,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 3
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 14.08.2019 № 1101

Приложение 3 к Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями 
(помещениями), находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности»

Мероприятия подпрограммы
Источники 
финанси-
рования

Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 
исполнители, 

участники под-
программы2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества

1.1. Проведение оценки рыноч-
ной стоимости муниципального 
имущества (в том числе при 
заключении договоров аренды 
муниципального имущества на 
новый срок по рыночной стои-
мости, в целях приватизации)

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель).

В части содер-
жания ливневой 
канализации с 
2019 года – от-
ветственный ис-
полнитель МКУ 
«ДЭС» города 
Кирово-Чепецка.

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

187,8 87,2 98,9 94,0 275,0 163,7 135,2 135,2 1 177,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 187,8 87,2 98,9 94,0 275,0 163,7 135,2 135,2 1 177,0

1.2. Содержание муниципаль-
ного имущества (в том числе 
общего имущества МКД, услуги 
по управлению МКД в рамках 
содержания общего имущества 
МКД по пустующим и сданным 
во временное пользование 
муниципальным помещениям 
в МКД; взносы на капитальный 
ремонт общего имущества  
МКД в части оплаты нежилых 
помещений в МКД, учитыва-
емых в муниципальной казне 
муниципального образования, 
сданных в пользование и 
свободных от прав третьих лиц; 
осуществление капитального 
ремонта объектов недвижимого 
муниципального имущества; 
теплоэнергия в горячей воде 
и сетевой воде по пустующим 
нежилым помещениям в МКД 
и нежилым помещениям в 
зданиях, зданий муниципальной 
собственности; содержание 
ливневой канализации)

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 6 499,6 4 175,1 5 396,9 5 548,8 39 233,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 6 499,6 4 175,1 5 396,9 5 548,8 39 233,0

1.3. Осмотр, вскрытие, разбор, 
вывоз временных гаражей му-
ниципальной собственности

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 94,5 0,0 0,0 973,1

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 94,5 0,0 0,0 973,1



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

5

1.4. Прочие мероприятия по 
управлению муниципальным 
имуществом (в том числе:  
уплата транспортного налога 
по автотранспортной технике, 
учитываемой в муниципальной 
казне муниципального об-
разования; уплата госпош-
лины, НДС при продаже 
муниципального имущества; 
расходы на нотариальные и 
иные услуги, необходимые  для 
государственной регистрации 
перехода права собственности;  
установка пожарной сигнализа-
ции, оборудования в нежилых 
помещениях муниципальной 
собственности; возмеще-
ние расходов по установке 
соответствующих приборов 
учета в нежилых помещениях 
муниципальной собственности, 
проведение обследование 
железнодорожного моста через 
р.Чепца, разработку проектной 
документации по переплани-
ровке нежилых помещений 
муниципальной собственности 
и сетей электроснабжения и 
уличного освещения)

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 1 124,8 1 235,4 240,6 240,6 5 965,6

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 1 124,8 1 235,4 240,6 240,6 5 965,6

1.5. Приобретение автотран-
спортной техники

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 1 925,3 0,0 0,0 13 282,3

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 1 925,3 0,0 0,0 13 282,3
1.6. Финансовое обеспечение 
муниципального казенного 
учреждения «Двуречье» города 
Кирово-Чепецка Кировской 
области

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Двуре-
чье» города 
Кирово-Чепецка 
(участник)областной 

бюджет
1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

10 509,3 12 289,4 15 207,1 16 935,4 21 845,4 20 008,7 19 187,8 19 398,0 135 381,1

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 12 465,3 13 730,0 15 207,1 16 935,4 21 845,4 20 008,7 19 187,8 19 398,0 138 777,7
1.7. Субсидии на иные цели федераль-

ный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8

1.8. Поступления от принося-
щей доход деятельности

внебюд-
жетные 
источники

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Итого 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4
1.9. Разработка рабочей до-
кументации на капитальный 
ремонт входных групп в не-
жилом помещении муниципаль-
ной собственности по просп. 
Кирова, д. 4

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

6

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества
2.1. Проведение комиссий 
по анализу эффективности 
деятельности муниципальных 
предприятий, рассмотре-
ние и утверждение годовой 
бухгалтерской отчетности по 
результатам деятельности 
муниципальных предприятий за 
отчетный год

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Проведение обязательных 
и инициированных собствен-
ником аудиторских проверок 
ведения бухгалтерского учета и 
финансовой (бухгалтерской) от-
четности муниципальных пред-
приятий, анализа кредиторской 
задолженности

       
 
 
 

  

2.3. Проведение аттестации 
руководителей муниципальных 
предприятий
2.4. Осуществление еже-
квартального мониторинга 
финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе порядок и сроки отчета 
руководителей предприятий
2.5. Проведение проверок 
эффективности использования 
муниципального имущества, 
составляющего муниципальную 
казну, переданного в временное 
владение и пользование или 
во временное пользование, 
и имущества, закрепленного 
на вещном праве за муници-
пальными предприятиями и 
учреждениями

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем
3.1. Проведение кадастровых 
работ

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

48,1 261,1 151,7 100,0 70,5 46,4 1 800,0 0,0 2 477,8

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 48,1 261,1 151,7 100,0 70,5 46,4 1 800,0 0,0 2 477,8

3.2. Осуществление проектных 
работ по сетям ливневой кана-
лизации города Кирово-Чепецка

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0

3.3. Проведение технического  
диагностирования и экспертизы 
промышленной безопасности 
технологического оборудования 
ГРПШ № 32 (УГШ-400М1)

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 33,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 33,0



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

7

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от использования муници-
пального имущества

4.1. Взыскание арендной платы 
в сроки, установленные догово-
рами аренды муниципального 
имущества и предъявления 
пени должникам за несвоев-
ременное внесение арендной 
платы (100% должникам) 
посредством выставления пре-
тензий, исковых заявлений

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Переоформление догово-
ров безвозмездного пользова-
ния посредством заключения 
договоров аренды муниципаль-
ного имущества
4.3. Ежегодное применение 
коэффициента-дефлятора при 
расчете размера арендной 
платы на очередной финансо-
вый год
4.4. Участие в ежегодном 
рассмотрении итогов деятель-
ности открытого акционерного 
общества «Кировоблгаз» и 
получение дивидендов
Всего: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 31 815,3 27 682,1 26 760,5 25 322,6 214 315,7  

в том числе:        

бюджет муниципального образования: 20 352,8 22 462,9 24 190,5 24 360,0 31 815,3 27 682,11 26 760,5 25 322,6 202 946,7

бюджет Кировской области: 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 4
к постановлению администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 14.08.2019 № 1101

Приложение  к  Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы 
«Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и распоряжение земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена» 

Решаемая задача,
содержание мероприятия

Источник фи-
нансирования

Объемы финансирования (тыс.руб)
Всего

Ответственный 
исполнитель, 

участники Под-
программы

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021
год

Задача 1. Повышение  эффективности  управления,  распоряжения  и  использования  земельных  ресурсов  на  территории  муниципального  образования
Мероприятие 1
Межевание  (формирование)  земельных  
участков,  государственная  собственность  
на  которые  не  разграничена, и под  объ-
ектами  муниципальной  собственности

Бюджет  му-
ниципального  
образования 

1 735,5 1 231,8 591,1 760,5 677,7 174,0 50,0 50,0 5 270,6 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 2
Предоставление  земельных  участков  
вновь

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 3
Создание информационной базы - 
электронной карты города Кирово-Чепец-
ка с возможностью внесения изменений 
при проведении кадастровых работ в 
отношении земельных участков, а также 
с нанесением объектов недвижимости и 
транспортной и инженерной инфраструк-
туры

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 4
Освобождение части земельных  участ-
ков, государственная собственность на 
которые не разграничена (учетные номера 
43:42:000070:024/6 место расположение: 
Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, пр.Мира,МКР-6; 
43:42:000065:0022/3 , место расположе-
ние: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Володарского, МКР-9), путем демонта-
жа и вывоза 2 торговых киосков в рамках 
исполнения определений Арбитражного 
суда Кировской области от 25.03.2016

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0
0,0

8,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 5
Изготовление карт(планов) границ охран-
ной зоны газораспределительных сетей, 
находящихся в собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0
0,0 0,0

0,0 0,0 10,5 0,0 0,0 10,5 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

8

Мероприятие 6
Инвентаризация земельных участков 
кадастровых кварталов, расположенных 
на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 534,7 0,0 0,0 534,7 Управление 
архитектуры, 
строительства 
и землеустрой-
ства; управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственные 
исполнители)

Итого по задаче 1: Бюджет  му-
ниципального  
образования

1 735,5 1 231,8 599,1 760,5 677,7 719,2 50,0 50,0 5 823,8

Задача 2. Вовлечение  земли  в  хозяйственный  оборот,  увеличение  доходов  в бюджет  муниципального  образования от  использования  земельных  участков,  
информационное  обеспечение  рынка  земли
Мероприятие 1
Доставка  корреспонденции  организаци-
ями,  имеющими  лицензию  на  оказание  
услуг  почтовой  связи

Бюджет  му-
ниципального  
образования

47,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,6 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 2
Сопровождение, модернизация  автома-
тизированной  программы  «Имущество»  
для  осуществления  учета  земельных  
участков

Бюджет  му-
ниципального  
образования

49,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,7 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 3
Проведение  независимой  оценки

Бюджет  му-
ниципального  
образования

107,2 32,9 88,5 50,0 50,0 55,5 0,0 0,0 384,1 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 4
Проведение инвентаризации неиспользуе-
мых земель, не вовлеченных в градостро-
ительную и иную деятельность

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 5
Взыскание арендной платы за пользова-
ние земельными участками

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 6
Судебная экспертиза по делам об оспари-
вании кадастровой стоимости земельных 
участков

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 7
Уплата НДС от продажи земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 8
Составление экспертного заключения по 
экономическому обоснованию порядка 
определения арендной платы за земель-
ные участки, находящиеся в собственно-
сти муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, и 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена, предоставленные 
в аренду без торгов и расположенные в 
границах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципального образования
Мероприятие 9
Покупка земель для муниципальных нужд- 
увеличение площади городского кладби-
ща (Кирово-Чепецкий район, д. Каркино)

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 100,0 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,5 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Мероприятие 10
Нотариальное удостоверение сделки 
купли-продажи земельного участка с када-
стровым номером 43:12:440147:515 (ст.24 
Федерального закона от 21.07.1997 № 
122-ФЗ «О государственной регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним»)

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Итого по задаче 2: Бюджет  му-
ниципального  
образования

203,2 246,5 304,5 76,0 50,0 85,5 0,0 0,0 965,7

Задача 3. Повышение  уровня  и  качества  жизни  населения  муниципального  образования
Мероприятие 1
Предоставление  земельных  участков  
для  строительства (для  жилищного 
строительства, для  индивидуального  
жилищного  строительства)

Бюджет  му-
ниципального  
образования

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2 Управление 
муниципальным 
имуществом 
(ответственный 
исполнитель)



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

9

Мероприятие 2
Проведение работ по инженерно-геологи-
ческим изысканиям с целью определения 
причин подтопления и затопления на 
земельном участке

Бюджет  му-
ниципального  
образования

0,0 0,0 100,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства 
(ответственный 
исполнитель)

Итого по задаче 3: Бюджет  му-
ниципального  
образования

40,2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

140,2

Всего: 1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 727,7 804,7 50,0 50,0 6 929,7
В том числе бюджет муниципального образования 1 978,9 1 478,3 1 003,6 836,5 727,7 804,7 50,0 50,0 6 929,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2019 № 1103
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 01.07.2019 № 873

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
администрация муниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в Порядок разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования (далее – Порядок), утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования от 01.07.2019 № 873 «О 
разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными постановлением администрации муниципального образования от 
09.07.2019 № 903), следующие изменения: в абзаце втором пункта 5.15 Порядка 
слова «в срок до ноября года, предшествующего планируемому» заменить словами 
«в срок до 10 ноября года, предшествующего планируемому». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2019 № 1107
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:42:000065:72

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 05.08.2019, руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировского области администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000065:72, расположенно-
го по адресу: (описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
установленных в территориальной зоне ОД-1 – зона делового, общественного и 
коммерческого назначения, в части:

1.1.1. Установления минимальной площади земельного участка для вида раз-
решенного использования «магазины, (код 4.4)» - 318 кв.м.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-

ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2019 № 1115
г. Кирово-Чепецк

Об сроках представления заявок заинтересован-
ных лиц о проведении работ по благоустройству 
дворовой территории в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной город-
ской среды» муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 
и последующие годы

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды», по-
становлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-П «Об 
утверждении государственной программы Кировской области «Формирование 
современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018 
- 2022 годы», постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2017 №1040 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды», на ос-
новании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сроки представления заявок заинтересованных лиц о проведе-
нии работ по благоустройству дворовой территории в рамках муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды» муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 и последующие годы – с 
19 августа 2019 года по 30 сентября 2019 года включительно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2019 № 1114
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка представления, рас-
смотрения и оценки заявок заинтересованных 
лиц о проведении работ по благоустройству 
дворовой территории в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной город-
ской среды» муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 
и последующие годы



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

10

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на поддержку государственных программ субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ формирования современной городской среды», 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических 
рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением Правительства 
Кировской области от 31.08.2017 №449-П «Об утверждении государственной 
программы Кировской области «Формирование современной городской среды в 
населенных пунктах Кировской области» на 2018 - 2022 годы», постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.09.2017 №1040 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды», на основании Устава муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок представления, рассмотрения и оценки заявок заинте-
ресованных лиц о проведении работ по благоустройству дворовой территории в 
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской сре-
ды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2020 и последующие годы (прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2017 № 1290 «Об утверждении порядка 
и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 
лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирова-
ние современной городской среды» муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 15.08.2019 № 1114 

Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок заинтересованных 
лиц о проведении работ по благоустройству дворовой территории в рамках 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2020 и последующие годы

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящие Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок за-

интересованных лиц о проведении работ по благоустройству дворовой террито-
рии в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее - Порядок) разработан в целях реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и определяют условия и критерии от-
бора дворовых территорий (далее - отбор дворовых территорий) для определения 
очередности проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муни-
ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 и по-
следующие годы.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия и 
определения:

благоустройство дворовых территорий - комплекс мероприятий, направлен-
ных на улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния дво-
ровой территории, включающий минимальный и (или) дополнительный перечень 
работ по благоустройству дворовых территорий;

дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к много-
квартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для 
обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих 
территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и ав-
томобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к 
территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

дизайн-проект - схема благоустройства дворовой территории;
заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных до-

мах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой 
территории, подлежащей благоустройству;

минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий мно-
гоквартирных домов включает в себя:

- ремонт дворовых проездов (тротуаров);
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек и урн;
дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов включает в себя:
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;

- оборудование автомобильных парковок;
- озеленение территорий;
- иные виды работ;
организатор отбора дворовых территорий - администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, которая отвечает за орга-
низацию и проведение отбора дворовых территорий (далее - Организатор отбора);

- заявка - заявка на участие в отборе дворовых территорий о проведении 
работ по благоустройству дворовой территории в рамках муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской среды» муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 и последующие годы;

- заявки в составе группы домов – заявки, поданные в целях благоустройства 
двух и более дворовых территорий, имеющих общие границы и их дворовые про-
езды (тротуары) и (или) проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным 
домам образуют единый непрерывный проезд (тротуар).

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК 
2.1. Для участия в отборе дворовых территорий заинтересованные лица 

должны выполнить следующие условия:
2.1.1. Провести обследование дворовой территории.
2.1.2. Общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме 

принять решение по следующим вопросам:
- об обращении с заявкой о проведении работ по благоустройству дворовой 

территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной го-
родской среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в 2020 и последующие годы;

- об обращении с заявкой о проведении работ по благоустройству дворовой 
территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной го-
родской среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в 2020 и последующие годы в составе группы домов (в случае принятия 
такого решения);

- об утверждении дизайн-проекта (схемы) благоустройства дворовой терри-
тории; 

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный 
исходя из минимального перечня работ по благоустройству;

- об отсутствии необходимости выполнения остальных видов работ из мини-
мального перечня (кроме выбранных решением собственников);

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный 
исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству (в случае принятия 
такого решения собственниками многоквартирного дома);

- форма и доля участия (финансовое (не менее 5 % и не более 15 %) и (или) 
трудовое) заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству 
дворовой территории, сформированных исходя из минимального перечня работ 
по благоустройству (вклад собственников может быть заменен средствами спон-
соров);

- доля финансового участия (не менее 20 % и не более 50 %) заинтересо-
ванных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории, 
сформированных исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству 
(вклад собственников может быть заменен средствами спонсоров);

- о пределах использования земельного участка, являющегося общим имуще-
ством собственников многоквартирного дома;

- условие о включении в состав общего имущества собственников помещений 
в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установлен-
ных в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

- условие об обязательном последующем содержании за счет средств соб-
ственников помещений в многоквартирном доме и текущем ремонте объектов 
внешнего благоустройства, выполненных в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области и расположенных в пределах придомовой 
территории;

- о выборе представителя (представителей) заинтересованных лиц, уполно-
моченных на представление заявки, согласование дизайн-проекта благоустройства 
дворовой территории, а также на участие в контроле за выполнением работ по 
благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке.

2.2. Заявка на участие в отборе дворовых территорий о проведении работ по 
благоустройству дворовых территорий в 2020 и последующие годы подается за-
интересованными лицами в администрацию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская 
д.6, кабинет 120 в письменной форме в соответствии с приложением 1 к настоя-
щему Порядку.

Заявка на участие в отборе дворовых территорий о проведении работ по бла-
гоустройству дворовых территорий в 2020 и последующие годы от многоквартирных 
домов, входящих в одну группу подается в один год.

График работы:
Понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00.
Пятница - с 08.00 до 16.00.
Суббота, воскресенье - выходные дни.
Обеденный перерыв - с 12.00 до 12.48.
Телефон для справок: 8 (83361) 4-87-59, 4-32-41.
Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на заявке о 

получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.
2.3. К заявке прилагаются следующие документы:
- копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквар-

тирном доме, оформленного в соответствии с требованиями Приказа Минстроя 
России от 28.01.2019 № 44/пр «Об утверждении Требований к оформлению про-
токолов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах и 
Порядка направления подлинников решений и протоколов общих собраний соб-
ственников помещений в многоквартирных домах в уполномоченные органы ис-
полнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие государ-
ственный жилищный надзор», с принятыми решениями по вопросам, указанным 



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

11

в пункте 2.1.2 настоящего Порядка, заверенная инициатором проведения общего 
собрания;

- дизайн-проект (схема) благоустройства дворовой территории.
2.4. Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются и 

возвращаются представителю заинтересованных лиц.

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ЗАЯВОК
3.1. Отбор представленных заявок посредством оценки заявок на участие в 

отборе дворовых территорий проводит общественная комиссия по оценке предло-
жений, поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных программ в 
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды» и контроля за их реализацией (далее - Комиссия) по балльной системе, 
исходя из содержания и значимости критериев отбора дворовых территорий, ука-
занных в приложении 2 к настоящему Порядку. 

3.2. Использование иных критериев оценки заявок не допускается.
3.3. Срок рассмотрения заявок Комиссией не более 15 рабочих дней с момен-

та окончания срока приема заявок.
3.4. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие 

требованиям, установленным настоящим Порядком, о чем составляется протокол 
рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе (далее - протокол оценки), в 
котором в обязательном порядке оцениваются заявки всех участников отбора, с 
указанием набранных ими баллов и порядковых номеров, присвоенных участникам 
отбора по количеству набранных баллов.

Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему 
большее количество баллов.

По участникам отбора, подавшим заявку в составе группы домов, набранные 
по каждому дому баллы суммируются вместе и данной группе домов присваивается 
один порядковый номер.

В случае если заявки набирают одинаковое количество баллов, меньший по-
рядковый номер присваивается заявке, поступившей ранее.

В результате оценки представленных заявок устанавливается очередность 
проведения работ по благоустройству дворовых территорий из участников отбора, 
в зависимости от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания.

3.5. Протокол оценки подписывается председателем Комиссии, либо его заме-
стителем и секретарем Комиссии, и размещается на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.6. Заявка на участие в отборе отклоняется Комиссией в следующих случаях:
- представление заявки с нарушением сроков, установленных настоящим По-

рядком;
- представление пакета документов не в полном объеме;
- невыполнение заинтересованными лицами условий, установленных в под-

разделе 2.1. настоящего Порядка.
3.7. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:
- отклонены все заявки на участие в отборе;
- не подано ни одной заявки на участие в отборе;
- подана только одна заявка на участие в отборе.
3.8. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в отборе 

подана только одна заявка на участие в отборе, Комиссия признает отбор несо-
стоявшимся и рассматривает указанную заявку.

Если данная заявка соответствует требованиям и условиям настоящего По-
рядка, данному участнику отбора присваивается порядковый номер один.

3.9. Сформированный по очередности в результате отбора адресный пере-
чень дворовых территорий о проведении работ по благоустройству дворовых тер-
риторий в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в 2020 и последующие годы утверждается отдельным муниципальным правовым 
актом администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

3.10. Срок подачи заявок заинтересованными лицами о проведении работ по 
благоустройству дворовой территории в рамках муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды» муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 и последующие годы ежегодно утверж-
дается отдельным муниципальным правовым актом администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Приложение 1
к Порядку 

ЗАЯВКА
на участие в отборе дворовых территорий о проведении работ по 

благоустройству дворовой территории в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 и 

последующие годы

Дата: ___________________
Куда: в администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Адрес дворовой территории, в отношении которой подается заявка ________

_____________________________________________________________________
Дворовая территория входит в заявку группы домов ____________________

да / нет
Адреса дворовых территорий, которые входят в заявку данной группы домов: 

_____________________________________________________________________
Представитель (представители) заинтересованных лиц: _________________

_____________________________________________________________________
ФИО полностью, № телефона, адрес электронной почты (при наличии)
Изучив Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок заинтересо-

ванных лиц о проведении работ по благоустройству дворовой территории в рамках 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2020 и по-
следующие годы, собственники многоквартирного дома по адресу: _____________
___________________________________

изъявляют желание участвовать в отборе дворовых территорий.
Прошу включить в перечень дворовых территорий на проведение работ по 

благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области в 2020 и последующие годы многоквартирный дом 
по адресу: ____________________________________________________________
________________________________________

Настоящим также даю(ем) согласие на обработку моих (наших) персональ-
ных данных в целях проведения работ по благоустройству дворовой территории 
по адресу ________________________________________ в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды» муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в соответствии с действующим 
законодательством РФ.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, 
включают данные, указанные в приложенных документах. Действия с персональ-
ными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, 
обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: авто-
матизация с использованием средств вычислительной техники, без использования 
средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных заявки и 
документов в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области до 
моего письменного отзыва данного согласия.

___________   ____________________________________________________
   (подпись)           (фамилия, имя, отчество лиц, уполномоченных  на представление заявки)

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
(заполняется лицом, уполномоченным на представление заявки)

N 
п/п Наименование критериев отбора

Размер 
балла, 

установ-
ленный 

порядком 
отбора 

Размер 
балла, 

по 
оценке 
заяви-
теля

Оценка 
Комис-

сии

1 Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного 
дома в рамках реализации федеральной, региональной, муниципальной 
программ:
проведен капитальный ремонт много-
квартирного дома

1

многоквартирный дом включен в кра-
ткосрочный план реализации област-
ной программы «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных 
домов в Кировской области»

0,5

2 Финансовое участие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых 
территорий по минимальному перечню работ:
свыше 5% 1% = 1 балл
5% 5

3 Финансовое участие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых 
территорий по дополнительному перечню работ:
свыше 20% 1% = 1 балл
20% 20

4 Комплексный подход к благоустройству территорий муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:
указанный в заявке дворовый проезд 
(тротуар) и (или) автомобильные 
дороги, образующие проезды к 
территориям, прилегающим к много-
квартирным домам (далее –проезды 
к территориям МКД) примыкают к 
проезду (тротуару) и (или) к проезду 
к территориям МКД, отремонтирован-
ным в период не ранее 2016 года

10

указанный в заявке дворовый 
проезд (тротуар) и (или) проезды к 
территориям МКД примыкают и (или) 
пересекают автомобильные дороги 
(тротуары), отремонтированные 
(планируемые к ремонту до 2022 года 
включительно) в рамках реализации 
приоритетных проектов «Безопасные 
и качественные автомобильные доро-
ги», «ЖКХ и городская среда» и иных 
государственных и (или) муниципаль-
ные проектов (программ)

10

5 Допуск дворовой территории к участию в муниципальной программе «Бла-
гоустройство» в 2017 году:

дворовая территория была заявлена 
и допущена к участию в муниципаль-
ной программе «Благоустройство» в 
2017 году

5

К настоящей заявке прилагаются документы на ____ листах.
____________   ___________________________________________________
     (подпись)       (фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного  на представление заявки)



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

12

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВКЕ
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ

(представляется в обязательном порядке)

N п/п Название документа Количество листов

Заявка зарегистрирована:
“___” _______________ 201___ года в ___________ час. __________ мин.
___________________________ _____________ /______________________/
    (наименование должности)                       (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку 

КРИТЕРИИ
ОТБОРА ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ОЧЕРЕДНОСТИ 

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ В МУ-
НИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛА-
СТИ И ИХ БАЛЛЬНАЯ ОЦЕНКА

N 
п/п

Наименование критериев отбора Размер 
балла, уста-
новленный 
порядком 

отбора 

Размер 
балла, по 

оценке 
заявителя

Оценка 
Комис-

сии

1 Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного 
дома в рамках реализации федеральной, региональной, муниципальной 
программ:
проведен капитальный ремонт 
многоквартирного дома

1

многоквартирный дом включен в 
краткосрочный план реализации об-
ластной программы «Капитальный 
ремонт общего имущества много-
квартирных домов в Кировской 
области»

0,5

2 Финансовое участие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых 
территорий по минимальному перечню работ:
свыше 5% 1% = 1 балл
5% 5

3 Финансовое участие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых 
территорий по дополнительному перечню работ:
свыше 20% 1% = 1 балл
20% 20

4 Комплексный подход к благоустройству территорий муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:
указанный в заявке дворовый про-
езд (тротуар) и (или) автомобиль-
ные дороги, образующие проезды 
к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам (далее 
–проезды к территориям МКД) 
примыкают к проезду (тротуару) и 
(или) к проезду к территориям МКД, 
отремонтированным в период не 
ранее 2016 года

10

указанный в заявке дворовый 
проезд (тротуар) и (или) проезды 
к территориям МКД примыкают и 
(или) пересекают автомобильные 
дороги (тротуары), отремонтиро-
ванные (планируемые к ремонту до 
2022 года включительно) в рамках 
реализации приоритетных проектов 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги», «ЖКХ и 
городская среда» и иных государ-
ственных и (или) муниципальные 
проектов (программ)

10

5 Допуск дворовой территории к участию в муниципальной программе «Бла-
гоустройство» в 2017 году:

дворовая территория была за-
явлена и допущена к участию в 
муниципальной программе «Благо-
устройство» в 2017 году

5

* при оценке по данному критерию результат округляется до целого числа, при 
этом применяется следующее правило округления:

- если первая из отбрасываемых цифр больше или равняется 5, то последняя 
из сохраняемых цифр усиливается, т. е. увеличивается на единицу;

- если первая из отбрасываемых цифр меньше, чем 5, то усиление не д

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2019 № 1116
г. Кирово-Чепецк

О прекращении движения по временному на-
плавному мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на ос-
новании письма муниципального казенного учреждения «Дорожно-эксплуатаци-
онная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МКУ «ДЭС»), 
в связи с повышением уровня воды в реке Чепца администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно прекратить движение всех видов транспорта и пешеходов по 
временному наплавному мосту через реку Чепца (далее – мост) с 17.08.2019 года.

2. МКУ «ДЭС» (Четвериков А.В.) установить дорожные знаки, запрещающие 
движение по мосту, установить заграждения, препятствующие въезду на мост, ор-
ганизовать работы по разведению моста и сведению его после понижения уровня 
воды, обеспечить сохранность моста.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин Р.Н.) обе-
спечить соблюдение правил дорожного движения на подъездных путях к мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2019 № 1119
г. Кирово-Чепецк

О проведении пикетирования
15.08.2019 года в администрацию муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области поступило уведомление от секретаря Ки-
рово-Чепецкого городского местного отделения Кировского регионального от-
деления Всероссийской политической партии «Единая Россия» Савиной Е.М. о 
проведении массового публичного мероприятия в форме пикетирования.

Цель публичного мероприятия: популяризация государственного праздни-
ка Дня Государственного флага Российской Федерации с раздачей ленточек с 
расцветкой Государственного флага Российской Федерации.

Руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О со-
браниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить:
Места проведения пикетирования:
- г. Кирово-Чепецк, пр. России 34 (ТЦ «Россия»);
- г. Кирово-Чепецк, ул.60 лет Октября, 20 (ТЦ «БУМ»);
- г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, 9 (ТЦ «Пирамида»);
Дата проведения пикетирования – 22.08.2019 года.
Время начала проведения пикетирования - 17.30 часов.
Время окончания проведения пикетирования – 18.00 часов. 
Установить норму предельной наполняемости мест проведения пикетирова-

ния - не более 50 человек (1 кв.м. на 1 человека).
Предполагаемое количество участников пикетирования: 3 человека в каждом 

адресе.



№ 48 (613) 18 августа 2019 года

13

Пикетирования проводятся без использования звукоусиливающих техниче-
ских средств.

2. Назначить уполномоченным представителем органа местного самоуправ-
ления Жолобову Светлану Михайловну – ведущего специалиста отдела организа-
ционного обеспечения администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

3. Предложить начальнику МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкину 
Р.Н.) назначить уполномоченного представителя органа внутренних дел.

4. Уполномоченному представителю органа местного самоуправления со-
вместно с организатором публичного мероприятия (Данилов П.В.) и уполномочен-
ным представителем МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить обществен-
ный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности во время 
проведения пикетирования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2061. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


